PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIAPOLIS
ESTADO DE 5ÃO PAULO - CNPJ s1.40s.23110001-16

PROJETO DE LEI COIUPLEMEN'IAR N' OO1, 30 DE JANEIRO DE 2023.
Altera o parágrartt único do art. l' da Lei Complementar n'019,t2021,
que inslituitr o ataílio-alimentação para funcionárbs e empregados
públicos do Prefeitura Municipal de Mariápolis e dá ouíras
providências.

RICARDO MITSIIRO WATANABE, PreÍêito do Município de
Mariápolis, usando das atribuições que the são conferidas por lei;

PROPÕE:

ArL I". O parágraÍb único do ârt. l' da Lei Complementar n' 01912O21, passa a vigorar com a
seguinte redação:

Art. 1' ...
Parágrafo único - O valor do beneficio a que se refere este artigo será de
Rl§ 15,00 (quinze reais) por dia efetivamente trabalhado e poderá ser
revisto por decreto, consideradas as necessidades bâsicas de alimentação
e as disponibilidades do eníÍio.

A,rt, 2' - As despesas decorrentes com a execução da presente Lei correrão à conta das dotações
orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3'- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos em 1'de
janeiro de 2023.

Paço Municipal de Mariápolis, aos 30 dias do mês de janeiro do ano de 2023.

â
L
k
@

Avenida Prefeito Bernardo Meneghetti, 800 - Paço Municipal "José Alves Rodrigues"
Tel.: (t 8) 3586-1227 - CEP 17810-000 - Mariápolis - SP

E-mail: pmariap@terra.com.br
www.mariapolis.sp.gov.br

A'TANABE